ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Высшая школа информационных технологий и интеллектуальных систем
согласно приказу № 01-03/968 от 02.11.2020 года

«9» ноября 2020 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Абрамский М.М., и.о. директора.
Заместитель председателя комиссии:
Бакирова А.Н., заместитель директора по воспитательной и социальной

работе.
Секретарь комиссии:
Леонтьева И.Г., ведущий документовед.
Члены комиссии:
Ахметзянова Л.С., председатель профбюро, студент 4 курса;
Бадыгова А.Р., председатель студенческого актива, студент 4 курса;
Хайруллина К.А., староста гр. 11-802, студент 3 курса;
Нуриева Р.Н., инфорг, студент 3 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Казанского
(Приволжского) федерального университета, Высшей школы информационных
технологий и интеллектуальных систем, (далее -  Конкурс) приняли участие
7 из 7 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее — Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности

Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано8 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1. К аш апова Д иляра Раисовна О тсутствует справка,

выданная республиканским
центром материальной
помощ и

2. М усин Д инар Д амирович О тсутствует справка,
выданная республиканским
центром материальной
помощ и

Голосование: единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 6 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 39 заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся: 0.

№ ФИО причина
- -

Голосование: единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 39 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

45 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ Ф И О №  гр у п п а  /

к а ф ед р а /
сп ец и а л ь н о е

ть

С р ед н ед у ш ев о й
д о х о д  сем ьи

(руб .)

р еш ен и е

1 2 3 4 5

1.
Гибадуллин Ринат Гульусович

11-
7 0 4 /0 9 .0 3 .0 4
П рограм м ная
инж енерия

4429 ,39 утвердить

2.
М услимов Рамазан
А льбертович

11-008/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

5723,25 утвердить

3.

Гайфуллин А мир Рустемович

11-
008/09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

8662,1 утвердить

4.

С крипка И рина Д м итриевна

11-
703/09.03.04
П рограммная
инж енерия

12339,07 утвердить

5.

А ленькин Д авид А натольевич

11-
031/09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

13749,13 утвердить

6.

Загидуллин Л инар Ф архадович

11-
804/09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

19587,54 утвердить

ИТОГО 6 утвердить

Список Социально активных
№ Ф И О №  гр у п п а  /

к а ф ед р а /
сп ец и а л ь н о ст ь

р ей ти н г р еш ен и е

1 2 3 4 5
7. Гузаеров Д амир А льф редович 11-009/

09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

228 утвердить

8. Булатов А зат Газинурович 11-704/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

154 утвердить

9. Зы рянова П олина
А лександровна

110-708/
09.03.04
П рограммная
инж енерия

144 утвердить

10. С ю няков Роман Русланович 11-807/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

123 утвердить

11. А лексеев Владислав
А лексеевич

11-703/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

121 утвердить

12. И ндиенкова А настасия
Н иколаевна

11-810/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

100 утвердить

13. Губаева А лсу И льдаровна 11-810/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

96 утвердить

14. А хм етзянова Л ия С алаватовна 11-703/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

88 утвердить

15. Елин А ртем И ванович 11-804/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

88 утвердить

16. Н уриева Рим м а Н иязовна 11-802/
09.03.04
П рограммная
инж енерия

75 утвердить

17. А ликиличова Сабина
Г ам затовна

11-904/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

74 утвердить

18. Х лопунов А натолий
С ергеевич

11-921/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

72 утвердить

19. Ж уравлева А настасия
С ергеевна

11-009/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

66 утвердить

20. Б ады гова А лия Рамисовна 11-704/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

62 утвердить

21. И дрисов Д анияр Ф аритович 11-903/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

60 утвердить

22. А тнагулов А ртур
А лександрович

11-021/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

60 утвердить

23. Сафин М арк А лексеевич 11-802/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

54 утвердить

24. Д усалим ов Тимур А лексеевич 11-009/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

53 утвердить

25. Ф айзрахм анов Инсаф
А насович

11-001/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

53 утвердить

26. Х айруллина Камилла
А льбертовна

109.03.04
П рограм м ная
инж енерия 1-

52 утвердить

802

27. Будревич А нна Д м итриевна 11-901/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

49 утвердить

28. Бузанов В ладислав О легович 11-803/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

48 утвердить

29. Ш убин А лексей Витальевич 11-041/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

48 утвердить

30. Заманов А рслан И лданович 11-703/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

47 утвердить

31. Х ам едж анов А лмаз
Рустамович

11-702/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

47 отклонить

32. Безруков Владимир
А лексеевич

11-701/
09.03.04
П рограммная
инж енерия

47 отклонить

33. Ш араф еев Равиль И льдарович 11-808/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 38

отклонить

34. К узнецова А лександра
А ндреевна

11-001/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 37

отклонить

35. К олы ш кин Кирилл
В ладим ирович

11-706/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 37

отклонить

36. И ванаевский Вадим
Витальевич

11-708/
09.03.04
П рограммная
инж енерия 34

отклонить

37. Боева Екатерина С ергеевна 11-921/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 31

отклонить

38. Герасимов Д анил П авлович 11-004/
09.03.04
П рограммная
инж енерия 23

отклонить

39. Ты щ енко Л еонид М ихайлович 11-902/
09.03.04
П рограммная
инж енерия 21

отклонить

40. К аш ирин Владислав О легович 11-031/
16

отклонить

09.03.04
П рограм м ная
инж енерия

41. Зады кян А лександр
А лександрович

11-706/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 16

отклонить

42. М алы ш кин Егор А ндреевич 11-809/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 7

отклонить

43. Ганиев Риш ат А насович 11-902/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 0

отклонить

44. Г арькина Елизавета
В итальевна

11-009/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 0

отклонить

45. Х айбуллин Тагир Бурганович 11-009/
09.03.04
П рограм м ная
инж енерия 0

отклонить

ИТОГО 24 -  утвердить.

Голосование: единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
30 (тридцати) получателей гранта, согласно установленной квоте 30 (тридцать)
от Высшей школы информационных технологий и интеллектуальных систем.

/  Председатель экспертной комиссии

Заместитель
председателя экспертной комиссии

te l
(подпись)

/Абрамский М.М.
(ФамилияИО)

/Бакирова А.Н.
(ФамилияИО)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии__

Р

1 *

(подпись)

ЦА
А К10ДПодпись)

__ /Леонтьева И.Г.
(ФамилияИО)

/Ахметзянова Л.С.
(ФамилияИО)

/Бадыгова А.Р.
ФамилияИО)

/Хайруллина К. А.
ФамилияИО)

/Нуриева Р.Н.
(подпись) (ФамилияИО)